UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:             /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023

THÔNG  BÁO

Lịch đại biểu dự Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc Ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học

2023 - 2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 2202/SGDDT-VP ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Lễ Khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2023 - 2024;

Để động viên cán bộ, giáo viên, học sinh các đơn vị giáo dục trên địa bàn

quận nhân dịp khai giảng năm học 2023-2024 và khánh thành Trường Mầm non

Vạn Hương. Được sự nhất trí của Thường trực Quận uỷ, Uỷ ban nhân dân quận

Đồ Sơn thông báo và kính mời các đại biểu về dự Lễ khai giảng tại các đơn vị

giáo dục, cụ thể như sau:

1. Thời gian

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông,

Phổ thông có nhiều cấp học tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 bắt đầu

từ 08 giờ 00 ngày 05/9/2023.

- Riêng Trường Mầm non Vạn Hương tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024

bắt đầu từ 09 giờ 00 ngày 05/9/2023.

2. Thành phần đại biểu, địa điểm dự

TT Đại biểu mời dự Chức vụ, đơn vị
Đơn vị

khai giảng

1  Bà Bùi Thị Hồng Vân
UVTU, Bí thư Quận uỷ, Chủ tịch

HĐND quận Trường THCS

Hợp Đức
2  Ông Nguyễn Quốc Hưng Chánh Văn phòng Quận ủy

3  Ông Trần Khắc Kiên
Phó Bí thư Quận ủy, Chủ tịch

UBND quận Trường THCS

Vạn Sơn
4  Bà Nguyễn Thị Ước Trưởng phòng Phòng GD&ĐT

5  Ông Nguyễn Quang Diện Phó Bí thư Thường trực Quận ủy Trường THPT

Đồ Sơn

6  Ông Lê Quốc Thanh

Phó Chánh văn phòng phụ trách

Văn phòng HĐND&UBND quận

7  Ông Hoàng Mạnh Kha
Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam quận Trường Tiểu học

Vạn Sơn
8  Ông Nguyễn Tuấn Anh

UVBTV, Chỉ huy trường Ban chỉ

huy quận sự quận

2

9  Ông Hoàng Gia Đông
UVBTV, Phó Chủ tịch HĐND

quận Trường

THCS&THPT

Lý Thánh Tông 10  Bà  Nguyễn Ngọc Hải
Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng

Tài nguyên và Môi trường

11  Ông Nguyễn Quang Dũng
UVBTV, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND quận
Trường

Tiểu học và THCS

Vạn Hương 12  Ông Lê Viết Dương
Trưởng phòng Phòng Quản lý đô

thị

13  Ông Vũ Văn Thương
UVBTV, Trưởng ban Tổ chức Quận

ủy Trường Tiểu học

Hợp Đức
14  Ông Lê Đức Hợp

Trưởng phòng Phòng Du lịch, Văn

hóa và Thông tin

15  Ông Lương Trác Quyền
UVBTV, Trưởng ban Ban Tuyên giáo

Quận ủy Trường Tiểu học

Ngọc Xuyên
16  Bà Nguyễn Thị Ngọc

Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Quận

ủy

17  Ông Hoàng Xuân Bắc
UVBTV, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra

Quận ủy Trường Tiểu học

Ngọc Hải
18  Ông Vũ Đình Quang Trưởng phòng Tư pháp

19  Ông Lương Hữu Tuấn
UVBTV, Trưởng ban Ban Dân vận

Quận ủy Trường THCS

Bàng La
20  Ông Hoàng Đình Nam Phó trưởng phòng Phòng Kinh tế

21  Ông Đặng Thế Dũng UVBTV,  Trưởng Công an quận
Trường THCS

Ngọc Hải 22  Bà Nguyễn Thị Trà My
Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng

Y tế

23  Ông Phạm Hoàng Tuấn Phó Chủ tịch UBND quận Trường Tiểu học

Bàng La 24  Ông Nguyễn Liên Bằng Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT

25  Bà Bùi Thị Minh Trưởng phòng Nội vụ
Trường Mầm non

Quận

26  Ông Bùi Văn Xứng Bí thư Quận đoàn
Trường Mầm non

Hợp Đức

27  Ông Nguyễn Đức Anh
Trưởng phòng Phòng Tài chính -

Kế hoạch

Trường Mầm non

Vạn Hương

28  Bà Phan Thị Phượng
Trưởng phòng Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội

Trường Mầm non

Ngọc Xuyên

29  Ông Ngô Việt Đông Trưởng phòng Kinh tế
Trường Mầm non

Minh Đức

30  Ông Phạm Thành Công Chánh Thanh tra quận
Trường Mầm non

Bàng La

3

3. Tổ chức thực hiện

a) Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Hướng dẫn các đơn vị giáo dục tổ chức Lễ khai giảng theo đúng chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân thành phố, hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo và Uỷ

ban nhân dân quận. Chuẩn bị hoa tặng các đơn vị giáo dục.

b) Văn phòng Quận uỷ, Văn phòng HĐND và UBND quận

Bố trí phương tiện phục vụ Thường trực Quận ủy, Thường trực Hội đồng

nhân dân và Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận dự khai giảng năm học 2023 - 2024

tại các đơn vị giáo dục.

c) Ủy ban nhân dân các phường

Phân công đại biểu dự Lễ khai giảng và phối hợp chỉ đạo các đơn vị giáo dục

trên địa bàn phường chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ khai giảng năm học

2023 - 2024.

d) Các đơn vị giáo dục

Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 theo

đúng hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ ban nhân dân quận.

Đối với các trường Mầm non tổ chức khai giảng dưới hình thức “Ngày hội

đến trường của bé” một cách linh hoạt, sáng tạo về thời gian, nội dung phù hợp,

tạo ấn tượng tốt cho trẻ trong ngày đầu tiên của năm học mới.

Thông báo này thay cho Giấy mời, Ủy ban nhân dân quận trân trọng kính mời

các đồng chí đại biểu bố trí thời gian về dự Lễ khai giảng và tặng hoa các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận uỷ;

- Thường trực HĐND quận;

- Chủ tịch, các PCT UBND quận;

- VP Quận uỷ, VP HĐND&UBND quận;

- Như thành phần đại biểu;

- UBND các phường;

- Các đơn vị giáo dục;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Thanh

31  Bà Hoàng Thị Thu Trang Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ quận
Trường Mầm non

Hải Sơn

32  Ông Đỗ Đình An Chủ tịch Liên đoàn Lao động quận
Trường Mầm non

Bảo Châu

	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9

		2023-08-29T14:47:54+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Thanh <lequocthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T14:59:15+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T14:59:15+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T14:59:16+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!